Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

XCI. Markgraf Otto verkauft dem Domcapitel das Dorf Stargezer, am 17.
November 1264.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](#)

juvēne et iam dicto Vack, jure hereditario, si predictum juvēnem filios generare contingere transmittendi in ipsos, ab ipsa ecclēsia de manu ipsius ecclēsiae prepositi jam pridem in pheodo tenuisset, ut Arnoldo villico memoratae ville in Plotzin quatuor choros annone dictorum quatuor mansorum redditus, quos ad vite sue tempora Hugo possederat, prepositus cum suo collegio jure hereditario conferret in feudum, ipse preposito et collegio juvenis Hugo Vack autoritate patris interveniente, qui filii legitimus tutor existit, de voluntate etiam amicorum suorum omni approbatione pariter et consensu feudum triū mansorum, quod hereditandi jure in villa Tremen'e tenuerat, resignavit, apud patrem tamen coaduixerit sepe dictorum mansorum feudo manente: fatetur etiam idem pater, senior Hugo Vack, quod omnia bona, que ab eadem ecclēsia nunc in feudo tenet, exceptis tribus aliis mansis in Tremen'e, qui uxori sue, quam nunc habet, possidenda conduxerit, sunt collati, per ipsum obitum ad ecclēsiam revertentur. Hec prout narrata et scripta sunt, gesta fore, sub sigillo nostro presentibus protestamur. Datum et actum anno domini M. CC. LXIII. in vigilia apostolorum Petri et Pauli.

Nach einer Copie im alten Copialbuche.

XC. Albert, derzeitiger Bischof von Regensburg, trägt dem Propste in Jericho auf, den Geistlichen des bischöflichen Brandenburgischen Sprengels bekannt zu machen, daß Heinrich (von Osterheren) zum Bischof von Brandenburg erwählt worden sei, 31. October 1263.

Frater Albertus episcopus quondam Ratisponensis, viro religioso et in Christo dilecto domino preposito in Jericho Premonstratenſis ordinis, Havelbergenſis dioecesis, salutem et sinearam in domino caritatem. Quia de mandato sedis apostolice electionem factam de magistro Heinrico plebano de Monte, in ecclēsia Brandenburgensi, confirmamus et ipsum eadem auctoritate eidem ecclēsiae prefecimus in episcopum et pastorem, mandamus vobis, quatenus abbates Cisterciensis ordinis, prepositos, prelatos, archidiaconos, canonicos, clerum totius civitatis Brandenburgensis et diocesis ac alios ipsius ecclēsiae subditos et vasallos moneatis, ut eidem episcopo tanquam patri et pastori animarum suarum cum reverentia debita ac obedientia obediant et intendant. Alioquin contradictores si qui fuerint, quod non credimus, quos ex nunc in scriptis excommunicamus, excommunicatos nominatim publice nuntietis in locis, ubi et quando uidebitis expedire, facientes eos usque ad satisfactionem condignam ab omnibus artius evitari. Datum Brandenburch, anno domini M°. CC°. LXIII°. in vigilia omnium sanctorum.

Nach dem Originale.

XCI. Markgraf Otto verkauft dem Domkapitel das Dorf Stargezer, am 17. November 1264.

— Nos Otto, dei gratia Brandenburgensis marchio — notum facimus — quod domino Lamberto Brandenburgensis ecclēsiae preposito, suoque conventui pro nonaginta marcis argenti, quas nos recepisse a domino preposito et conventu predictis presentibus profitemur, in terra Zucha villam XXX. mansorum, consensu et approbatione heredum nostrorum in omnibus accende,

Stargezere nunccupatam vendidimus cum lignis, aquis, pisationibus, pascuis, pratis, terris cultis pariter et incultis, ea libertate, emunitate eoque jure, quo ceteras villas ecclesie sue tenent, in perpetuum possidem, promittentes cum nostris heredibus, quod ab omni inpetitione eorum omnium, qui sibi in predicta villa aliquid juris addicunt, et ex nomine ab inpetitione domini Johannis de Plote suorumque heredum et Henrici Trest militis ac suorum heredum, si quando impetiti fuerint prepositus et conventus predicti vel qui pro tempore fuerint in ecclesia Brandenburgensi, postquam nos vel nostri heredes ad hoc fuerimus interpellati, ipsos cum omni promptitudine absolvemus. Si vero super proprietate ville ejusdem questionem ipsis moveri contigerit a quocunque, sub eadem promissione nos nostrosque heredes astringimus, quod de proprietate ipsos warendabimus cum effectu. Ut autem hec inconculfa perpetuo perseverent, presentem paginam sigillo nostro et sigillo Johannis, filii nostri senioris, similiter et Ottonis, filii nostri, qui propter nominis similitudinem nostro sigillo utitur, Alberto et Ottone, reliquis filiis nostris, adhuc sigilla non habentibus, non eo minus tamen factum approbantibus, fecimus communiri. Acta sunt hec in presentia venerabilis patris, domini Henrici Brandenburgensis episcopi, sigillum suum etiam huius apicibus in firmitatis testimonium apponentis, anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo quarto, XV. Kalendas Decembris. Hujus rei testes sunt: venerabilis pater, predictus dominus Henricus Brandenburgensis episcopus, magister Petrus de Stanesdorp, clerici, Johannes de Rochove, Woltherus de Ponte, Henricus de Thene, milites, et alii quam plures clerici et laici. Datum Brandeburch, (per manum Johannis nostri notarii) anno et mense predictis, feliciter. Amen. (indictione VII.)

Nach dem Originale. Von dieser Urkunde sind zwei Originale: ein klareres im Domarchiv zu Brandenburg: ein ausführlicheres, wonach Gercken's Abdruck genommen ist, befindet sich, nach einer Marginalbemerkung in dem Copialbuche, im Archive zu Pößlin.